[image: image1.jpg]

	Совет депутатов

Сельского поселения Каменное

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа
РЕШЕНИЕ

	«
	10
	»
	       декабря
	2019 г
	№
	41

	с. Каменное

  О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Каменное
      В целях приведения положения устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствие с Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13_1 Федерального закона "О противодействии коррупции» ,Федеральным законом от 02.08.2019 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской федерации, Федеральным законом от 01.05.2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Каменное решил:
1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения Каменное согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре.

3. Опубликовать настоящее решение в Приложении к газете «Новости Югры» Вести Октябрьского района».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования приложении к газете «Новости Югры» Вести Октябрьского района.
Глава сельского поселения Каменное
                                   Ю.П.Шпирналь

                                                                                                                                          Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Каменное

от 10 декабря 2019 года № 41
Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Каменное:

1.1. Подпункт 13 пункта 5 статьи 24 исключить .
1.2. 1.2. В пункте 19 статьи 3 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка расположенного в границах поселения, выдача».
1.3.В статье 18 :

1.1.1.В пункте 5 после слов «пользоваться иностранными финансовыми инструментами» дополнить словами «если иное не предусмотрено  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
 1.1.2. дополнить пунктами 5.2 и 5.3 следующего содержания:

«5.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 5 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года « 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности, в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.
5.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатом Совета поселения, размещаются на официальном сайте Администрации сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.»
PAGE